

W E I N G U T



W E I N L I S T E

2 0 2 0 / Z W E I

WEIN **R**EISSE



WER RASTET, DER ROSTET - NUR REISEN IST LEBEN.

Liebe Weinfreunde,

reisen Sie auch gerne? Sind Sie unterwegs zu neuen Impressionen? Wir lieben das Reisen mit all seinen Facetten und Perspektiven. Gerne möchten wir Sie mitnehmen, auf eine Reise durch unsere Weinwelt - zu jedem Anlass die passende Reise:

Anreise: unkompliziert, leichtfüßig, frisch.

Rundreise: authentisch, klassisch, fränkisch.

Weltreise: mineralisch, tiefgründig, komplex.

Traumreise: verführerisch, vollmundig, edelsüß.

Durchreise: einfach, ehrlich, geradlinig.

Abreise: hochprozentig, regional, fruchtig.

Egal welche Reise Sie unternehmen möchten, wir begleiten Sie gerne und helfen Ihnen auch beim Koffer packen. Seit **2018** sind alle unsere Weine auch vegan.

Ihr **Weingut Reiss**

AN **R**EISSE



Art.-Nr.		0,75L Burgunderflasche
LPR 5-20	MATINÉE SECCO Deutscher Perlwein mit zugewetzter Kohlensäure (ALK: 11,5% vol)	7,50 10,00 Euro/L

2019 20-005	MAXIMILIAN Cuvée trocken, QbA. (ALK: 11,5% vol)	*6,50 8,67 Euro/L
-------------	--	-----------------------------

Art.-Nr.		0,75L Bordeauxflasche
2019 20-004	ROTLING QbA. (ALK: 11,5% vol)	*6,50 8,67 Euro/L

2019 20-002	RIESLING Kabinett trocken (ALK: 12,5% vol)	8,00 10,67 Euro/L
-------------	---	-----------------------------

Art.-Nr.		0,75L Bordeauxflasche
2019 20-001	SILVANER Kabinett trocken (ALK: 12,5% vol)	8,00 10,67 Euro/L

2018 19-011	BACCHUS QbA. trocken (ALK: 11,5% vol)	6,50 8,67 Euro/L
-------------	--	----------------------------

RUND REISSE



Art.-Nr.	0,75L Bocksbeutel
2019 Würzburger Stein SILVANER 20-018 Kabinett trocken (ALK: 13,0% vol)	13,00 17,33 Euro/L

2019 Würzburger Pfaffenberg GRAUER BURGUNDER 20-017 Kabinett trocken (ALK: 13,5% vol)	10,50 14,00 Euro/L
---	------------------------------

Art.-Nr.	0,75L Bocksbeutel
2019 Würzburger Pfaffenberg BLANC DE NOIR 20-016 Spätburgunder Kabinett trocken (ALK: 13,5% vol)	10,50 14,00 Euro/L

2019 Veitshöchheimer Sonnenschein WEISSER BURGUNDER 20-019 Kabinett trocken (ALK: 13,5% vol)	10,50 14,00 Euro/L
--	------------------------------

RUND REISSE



Art.-Nr.	0,75L Bocksbeutel	Art.-Nr.	0,75L Bocksbeutel
2019 Würzburger Pfaffenberg TRAMINER 20-019 Spätlese trocken (ALK: 14,0% vol)	15,50 20,67 Euro/L	2019 Würzburger Stein MÜLLER-THURGAU 20-023 Kabinett trocken (ALK: 12,0% vol)	9,50 12,67 Euro/L
2018 Himmelstadter Kelter KERNER 19-016 Spätlese (ALK: 11,5% vol)	13,00 17,33 Euro/L	2018 DOMINA 19-026 QbA. trocken (ALK: 13,5% vol)	*10,00 13,33 Euro/L

WELT **R**EISSE



Art.-Nr.		0,75L Sektflasche
2018 SILVANER SEKT	15,00	
20-100 brut	20,00 Euro/L	
Deutscher Sekt b. A. Franken (ALK: 12,5% vol)		

2018 BLANC DE NOIR SEKT	17,00	
20-200 Spätburgunder	22,67 Euro/L	
brut nature Deutscher Sekt b. A. Franken (ALK: 12,5% vol)		

Unsere Sekte gären traditionell in der Flasche und werden von Hand gerüttelt.

Art.-Nr.		0,75L Burgunderflasche
	Würzburger Stein	
2019 SILVANER	24,00	
20-020 Spätlese trocken	32,00 Euro/L	
(ALK: 13,0% vol)		

2018 SILVANER AMPHORE	32,50	
L 19-09 Landwein trocken	43,33 Euro/L	
(ALK: 14,5% vol)		

Art.-Nr.		0,75L Schlegelflasche Burgunderflasche
	Randersackerer Pfülben	
2019 RIESLING	25,00	
20-021 Spätlese trocken	33,33 Euro/L	
(ALK: 13,5% vol)		

	Würzburger Pfaffenberg	
2018 WEISSER BURGUNDER	22,50	
19-032 Spätlese trocken	30,00 Euro/L	
„Holzfass“ (ALK: 14,0% vol)		

TRAUM **R**EISSE



Art.-Nr.	0,375L Burgunderflasche
2018 Würzburger Stein SILVNER 20-012 Auslese „Holzfass“ (ALK: 10,0% vol)	18,00 48,00 Euro/L

2018 Würzburger Pfaffenberg SILVNER 19-028 Auslese (ALK: 8,0% vol)	18,00 48,00 Euro/L
---	------------------------------

Art.-Nr.	0,375L Burgunderflasche
2019 Randersackerer Pfülsen RIESLING 20-013 Auslese (ALK: 8,5% vol)	18,00 48,00 Euro/L

2019 Thüngersheimer Scharlachberg RIESLING 20-014 Beerenauslese (ALK: 8,0% vol)	40,00 106,67 Euro/L
--	-------------------------------

DURCH **R**EISSE



Art.-Nr.	1,0L Literflasche	Art.-Nr.	1,0L Literflasche
2019 Würzburger Pfaffenberg MÜLLER-THURGAU 20-007 Kabinett (ALK: 11,% vol)	6,00	2019 BACCHUS 20-008 Kabinett (ALK: 11,0% vol)	*6,50
2019 Würzburger Pfaffenberg SILVANER 20-006 Kabinett trocken (ALK: 12,5% vol)	7,00	2017 DORNFELDER L 18-5 Landwein trocken (ALK: 12,5% vol)	7,00
		2018 PORTUGIESSER 19-005 QbA. trocken (ALK: 13,0% vol)	7,00

ABREISSE



Art.-Nr.		0,5L Sonderflaschen	Art.-Nr.		0,5L Sonderflaschen
D2	ZWETSCHGENBRAND (ALK: 40,0% vol)	11,00 22,00 Euro/L	D7	MIRABELLENBRAND (ALK: 40,0% vol)	16,00 32,00 Euro/L
D3	TRESTERBRAND Scheurebe (ALK: 40,0% vol)	14,00 28,00 Euro/L	D6	HEFEBRAND Silvaner (ALK: 40,0% vol)	15,00 30,00 Euro/L
D5	KIRSCHBRAND (ALK: 40,0% vol)	15,00 30,00 Euro/L	D9	SCHLEHENBRAND (ALK: 40,0% vol)	37,00 74,00 Euro/L

Unsere Brände werden ausschließlich
aus einheimischen Produkten erzeugt.

Best of Riesling

1. Platz

Der Feinschmecker

Top Ten

Gault Millau

3 Trauben

VINUM Weinguide

Einstieg: 3 Sterne

Best of Scheurebe

92 Punkte

Fränkische Weinprämierung

Ehrenpreis der Stadt Würzburg

Austrian Wine Challenge Vienna

Best German Wine Producer 2016

International Wine Challenge London

Alois Kracher Trophy Sweet Wine Champion

5. Deutsche Riesling Challenge

Top Ten

International Müller-Thurgau Preis

1. Platz

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Mit diesem Weinangebot verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Das Angebot der in unserer Preisliste aufgeführten Produkte ist freibleibend. Die Preise verstehen sich inkl. Glas und Verpackung und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Ab 60 Flaschen erfolgt Lieferung frei Haus. Der Versand erfolgt ab Weingut auf Rechnung des Käufers durch eigenen LKW, Spedition oder Post. Zahlung innerhalb 14 Tagen rein netto, sofern nicht anders vereinbart. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen vor.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Würzburg, Gerichtsstand ist Würzburg.

Bitte haben Sie Verständnis, daß wir an Neukunden nur gegen Vorkasse liefern.

Weinstein: Diese kleinen kristallinen Komplexe bilden sich infolge der natürlichen Reife des Weines.

Es handelt sich hierbei um Salze der Weinsäure; sie sind geschmacksneutral.

Ein Grund für eine Reklamation ist somit nicht gegeben.

Karton mit 6 Flaschen 10,00 €

Karton mit 12 Flaschen 12,00 €

Karton mit 18 Flaschen 14,00 €

Ab 30 Flaschen frei Haus

Legende zur Preisliste

*diese Trauben stammen aus Weinparzellen von Familienmitgliedern und Freunden.

Unsere Weine sind ausschließlich deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine aus Franken. Die Weine enthalten Sulfite.

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag bis Freitag

10:00-18:00 Uhr

Samstag

10:00-17:00 Uhr

Wir sind jederzeit gerne auch außerhalb dieser Öffnungszeiten für Sie da.

Bitte vereinbaren Sie einen Termin mit uns.

VERANSTALTUNGEN

Infos unter: weingut-reiss.com

oder in unserem Eventflyer

INFORMATIONEN

Laut § 9 Jugendschutzgesetz:

Kein Verkauf von Wein an Personen unter 16 Jahren.

Alle Preise in Euro und inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

GrafikDesign © Marco Weber  dmaggowebba

Fotos © schmelz-fotodesign.de



mehr Infos unter: www.weingut-reiss.com

WEINGUT REISS

Unterdürrbacher Str. 182 - 97080 Würzburg

Tel.: 0931/94600

www.facebook.com/weingut.reiss

info@weingut-reiss.com